ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА

ОКРУГЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

11 января 2021 года  № 2/6-5

г. Агидель

Об утверждении плана работы

территориальной избирательной комиссии городского округа

город Агидель Республики Башкортостан на 2021 год

В соответствии со статьей 23 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 20 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан

постановляет:

1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан на 2021 год.

2.Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Агидель Республики Башкортостан Рамазанову М.Т.

Председатель

территориальной избирательной

Комиссии            М.Т. Рамазанова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии  Л.Р. Хаматдинова

Приложение

Утверждено решением

территориальной избирательной

комиссии

городского округа город Агидель
Республики Башкортостан

от «11» января 2021 г. №2/6-5

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан

на 2021 год

I. Основные направления деятельности

Организация правовой, методической, информационной,

организационно - технической помощи участковым избирательным

комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

Взаимодействие с органами государственной власти, органами

местного самоуправления по вопросам оказания содействия участковым

избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и

проведению избирательных кампаний 2021 года.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан

Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрение

жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных

комиссий в порядке, установленном федеральным законодательством.

Взаимодействие с политическими партиями, в т.ч. с местными

отделениями  по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание

методической и консультативной помощи политическим партиям в вопросах

практического применения федерального и регионального законодательства

о выборах, а также по вопросам их участия в формировании резерва составов

участковых комиссий и выборах.

Взаимодействие со средствами массовой информации, Общественной

палатой городского округа город Агидель Республики Башкортостан и

наблюдателями в целях обеспечения открытости и гласности избирательных

процедур на территории городского округа город Агидель Республики

Башкортостан.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и

проведения выборов, проведения проверок сведений о кандидатах на

выборах и лицах, назначаемых в составы участковых избирательных

комиссий.

Обучение организаторов выборов и повышение правовой культуры

избирателей.

Реализация мероприятий по формированию резерва составов

участковых комиссий, прием предложений по кандидатурам для

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Обеспечение эффективного, обоснованного и целевого использования

бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов и

референдумов.

Контроль за хранением технологического оборудования в участковых

избирательных комиссиях.

Обеспечение функционирования технических средств комплексов

средств автоматизации регионального фрагмента ГАС «Выборы».

Обеспечение безопасности информации и осуществление контроля за

соблюдением требований безопасности информации в региональном

фрагменте ГАС «Выборы».

Совершенствование и контроль работы по регистрации (учету)

избирателей, составлению и уточнению списков избирателей, ведению

Регистра избирателей.

Обеспечение размещения в сети Интернет информации о подготовке и

проведении выборов, о деятельности территориальной и участковых

избирательных комиссий города.

Осуществление мероприятий по информированию избирателей о ходе

избирательных кампаний на территории городского округа город Агидель

Республики Башкортостан.

Взаимодействие с общероссийскими общественными организациями

инвалидов, городским Советом ветеранов войны, труда, Вооруженных сил по

вопросам обеспечения избирательных прав граждан пожилого возраста, с

инвалидностью.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам

повышения правовой культуры молодых избирателей.

Организация работы с заявлениями, обращениями, жалобами

избирателей.

Подготовка и проведение заседаний территориальной избирательной

комиссии городского округа город Агидель Республики Башкортостан.

II. Подготовка вопросов и проектов решений для рассмотрения

на заседаниях территориальной избирательной комиссии

городского округа город Агидель Республики Башкортостан

№

пп
Наименование мероприятия

Сроки

исполне-

ния

Исполнители

1  Об  утверждении  инструкции  по

делопроизводству

январь  Рамазанова М.Т.

2  Об утверждении номенклатуры дел ТИК на 2021

год

январь  Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

3  Об утверждении регламента ТИК  январь  Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

4  Об утверждении Положения об архиве ТИК  январь  Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

5  Об утверждении Положения о постоянно

действующей Экспертной комиссии и состава ЭК

январь  Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

6  О  формировании  сведений  о  численности

избирателей, выгрузка территориальных

фрагментов базы  данных «Регистр  избирателей,

участников референдума» ГАС «Выборы»

январь,

июль

Чуркин Д.С.

7  Об утверждении плана работы территориальной

избирательной комиссии на 2021 год

февраль   Рамазанова М.Т.

8  Об утверждении Положения о Контрольно-

ревизионной службе и состава КРС

февраль  Рамазанова М.Т.

 9 О приеме предложений по кандидатурам для

дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий

февраль –

март,

август

Рамазанова М.Т.

10  О проведении мероприятий, посвященных Дню

молодого избирателя

апрель

Рамазанова М.Т.

11  О плане мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва

май

Рамазанова М.Т.

12  О порядке и времени предоставления помещений,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для проведения

публичных мероприятий по заявкам

политических партий и зарегистрированных

кандидатов в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

июнь  Рамазанова М.Т.

13  Об использовании на территории городского

округа город Агидель Республики Башкортостан

комплексов обработки избирательных

бюллетеней на выборах в единый день

голосования 19 сентября 2021 года

июнь  Рамазанова М.Т.

14 О привлечении граждан к выполнению работ,

связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого

созыва

июль  Рамазанова М.Т.

15  О назначении ответственного лица,

обеспечивающего организацию работы ТИК по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг

при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

июль  Рамазанова М.Т.

16  О распределении средств федерального бюджета,

выделенных ТИК на подготовку и проведение

выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

июль  Рамазанова М.Т.

бухгалтер ТИК

17  Об утверждении режима работы избирательных

комиссий в период подготовки и проведения

избирательной кампании

июль  Рамазанова М.Т.

18  Об утверждении графика работы членов ТИК с

правом решающего голоса, работающих в

комиссии не на постоянной (штатной) основе, в

период подготовки и проведения избирательной

кампании

июнь,

июль,

август,

сентябрь

Рамазанова М.Т.

19  О порядке и времени предоставления помещений,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для проведения

июль  Рамазанова М.Т.

публичных мероприятий по заявкам

политических партий и зарегистрированных

кандидатов в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

20  О сроках выплаты дополнительной оплаты труда

(вознаграждения) членам ТИК с правом

решающего голоса, работающим не на

постоянной (штатной) основе, за работу в период

подготовки и проведения выборов

июль

Рамазанова М.Т.

21  О группе контроля за использованием ГАС
«Выборы» на выборах в единый день

голосования 19 сентября 2021 года

июль

Рамазанова М.Т.

22  О режиме работы участковых избирательных

комиссий на период подготовки и проведения

выборов 19 сентября 2021 года

август  Рамазанова М.Т.

23  О распределении, месте и времени передачи УИК

избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва

сентябрь  Рамазанова М.Т.

24 О распределении, месте и времени передачи

специальных знаков (марок) для избирательных

бюллетеней на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

сентябрь  Рамазанова М.Т.

25  Об итогах голосования на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва на

территории городского округа город Агидель
Республики Башкортостан

сентябрь  Рамазанова М.Т.

26  О размере ведомственного коэффициента для

выплаты дополнительной оплаты труда

(вознаграждения) за активную работу по

подготовке и проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

сентябрь  Рамазанова М.Т.

27  Об утверждении отчета о поступлении и

расходовании средств федерального бюджета,

выделенных на подготовку и проведение выборов

депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого

созыва

сентябрь  Рамазанова М.Т.

28  Об итогах работы территориальной

избирательной комиссии за 2021 год

декабрь  Рамазанова М.Т.

29  Об утверждении номенклатуры дел ТИК на 2022

год

декабрь  Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

III.  Информационное обеспечение выборов, деятельности

территориальной и участковых избирательных комиссий

1  Подготовка и размещение информационных и

иных материалов на официальном сайте ЦИК

Республики Башкортостан в сети Интернет и

официальном сайте городского округа город

Агидель Республики Башкортостан в разделе

«ТИК»

весь

период

Рамазанова М.Т.

Кашапова И.Р.

2  Информирование избирателей о ходе

избирательной кампании, о деятельности

избирательных комиссий

весь

период

Рамазанова М.Т

редакция газеты

«Огни Агидели»

3  Мониторинг и анализ публикаций, выступлений,

материалов средств массовой информации о

работе избирательных комиссий, подготовке и

проведении избирательных кампаний

весь

период

Рамазанова М.Т.

Рашитова Л.М.

IV. Повышение квалификации организаторов выборов и

обучение других участников избирательного процесса

1  Участие  на  республиканском  семинаре  июнь  Рамазанова М.Т.

 председателей территориальных избирательных

комиссий по вопросу «Информирование
избирателей: основные формы и методы»

2  Организация и  проведение обучающих

семинаров-совещаний для членов УИК и их

резервного состава

июль-

август

Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

http://bashkortostan.izbirkom.ru/

3  Проведение обучающих семинаров-совещаний

для председателей, заместителей председателей и

секретарей УИК по вопросам подготовки и

проведения выборов, в т.ч. по вопросам

финансового обеспечения выборов

август-

сентябрь

Рамазанова М.Т.

Хаматдинова Л.Р.

бухгалтер ТИК

4  Оказание  правовой,  организационно-

методической, информационной и технической
помощи УИК по вопросам организации и

проведения выборов

весь

период

Рамазанова М.Т.

Гарипов Р.Р.

Хаматдинова Л.Р.

5  Формирование резерва кадров в составы

участковых комиссий, прием документов,

проверка на соответствие требованиям

законодательства

Февраль-

март,

август

Рамазанова М.Т.

Гарипов Р.Р.

Хаматдинова Л.Р.

6  Организация и проведение совещаний с участием

руководителей государственных органов, органов

местного самоуправления, правоохранительных

органов, пожарной части, связи по вопросам

предоставления помещений для голосования и

работы избирательных комиссий, обеспечения

безопасности, транспортом, связью и другими

средствами, необходимыми для проведения

выборов

август-

сентябрь

Рамазанова М.Т.

7  Подготовка избирательной документации к сдаче

в архив и уничтожению в связи с истечением

сроков хранения по выборам депутатов

представительных органов местного

самоуправления 13 сентября 2020 года

октябрь  Рамазанова М.Т.

Гарипов Р.Р.

Хаматдинова Л.Р.

V. Повышение электоральной и правовой культуры молодых и будущих

избирателей, граждан с ограниченными физическими возможностями

1   Организация и проведение Дня молодого

избирателя (проведение викторины на встрече с

молодыми избирателями)

май  Рамазанова М.Т.

Студенты ГАПОУ

«Агидельский филиал

УТЭК»

2  Проведение интеллектуально-развлекательной

игры «КВИЗ»

сентябрь  Рамазанова М.Т.

Молодежный совет

при Совете

городского округа

город Агидель РБ

3  Участие в региональном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по вопросам

избирательного права и избирательного процесса

Всероссийской олимпиады «Софиум»

ноябрь-

декабрь

Рамазанова М.Т.

Чуркин Д.С.

обучающиеся

 10-11 классов

4  Торжественное вручение паспорта гражданина

Российской Федерации 14-летним юношам и

девушкам, приуроченных ко Дню молодого

избирателя, Дню Республики Башкортостан,

Конституции Российской Федерации и

Республики Башкортостан

май,

октябрь,

декабрь

Рамазанова М.Т.
Отделение по

вопросам миграции

ОМВД России по

г. Агидель

VI. Обеспечение избирательных прав граждан с ограниченными физическими

возможностями

1  Подготовка (уточнение) данных об избирателях с

ограниченными физическими возможностями.

Заполнение паспорта маршрута избирателя -

инвалида на избирательный участок

июль -

сентябрь

Рамазанова М.Т.

УИК

2 Участие в республиканском конкурсе по

вопросам избирательного права и избирательного

процесса среди граждан с ограниченными

физическими возможностями среди избирателей

старше 18 лет

август-

сентябрь

Рамазанова М.Т.

3  Проведение совещания по вопросам обеспечения

избирательных прав избирателей с

ограниченными физическими возможностями

август

Рамазанова М.Т.

Совет ветеранов

4  Привлечение волонтеров для обеспечения

избирательных прав лиц с ограниченными

возможностями

сентябрь  Рамазанова М.Т.

Отдел физической

культуры, спорта и

молодежной

политики

VII. Мероприятия по материально-техническому снабжению

1  Посещение избирательных участков по вопросам

проверки готовности (состояния) помещений для

голосования

сентябрь  Рамазанова М.Т.

Гарипов Р.Р.

VIII. Деятельность контрольно-ревизионной службы при территориальной

избирательной комиссии

1  Подготовка и проведение заседаний контрольно-

ревизионной службы

по

работы

КРС

Гарипов Р.Р.

2 Проверка отчета о поступлении и расходовании

средств федерального бюджета, выделенных на

подготовку и проведение выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва

октябрь  Гарипов Р.Р.